gerando  um  crédito  de  R$18.256,48,  conforme  consta  na  Declaração  de  Débitos  e  Créditos 
Tributários — DCTF, anexa aos autos. 

Ressalta  que  informou  o  valor  correto  na  Declaração  de  Informações 
Econômico­Fiscais  da  Pessoa  Jurídica — DIPJ  de  2005,  ano  calendário  de  2004,  ou  seja,  o 
montante  de  R$  27.122,94  (vinte  e  sete  mil  cento  e  vinte  e  dois  reais  e  noventa  e  quatro 
centavos) a titulo de Imposto sobre Produtos Industrializados. 

Por  seu  turno,  almejando  corrigir  o  equivoco  ocorrido,  a  Manifestante 
apresentou  retificação  à  DCTF  (fls.  33/37)  do  período  em  comento  e  procedeu  ás